
Burmistrz Gorzowa Śl. 

  46-310 Gorzów Śl. 

     woj. opolskie 

 ZARZĄDZENIE Nr 0050.52.2025 
Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie: organizacji Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Gorzów Śląski oraz 

wprowadzenia Planu Akcji Kurierskiej i Planu Rozplakatowania Obwieszczeń. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7, art. 8 i art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o 

obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r., poz. 248 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie doręczania kart powołania do służby 

wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz.U. z 2025 r. poz.127) 

oraz Zarządzenia Nr 47/2025 Wojewody Opolskiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 

wprowadzenia założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie województwa opolskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Mając na uwadze cele akcji kurierskiej określone na podstawie innych przepisów, w tym:  

1) dostarczenie pakietów z dokumentami powołania albo przekazania sygnału lub hasła do 

uruchomienia Akcji Kurierskiej,  

2) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania określonym żołnierzom rezerwy do 

odbycia ćwiczeń wojskowych w trybie natychmiastowego stawiennictwa,  

3) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej w razie 

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny; 

wprowadza się organizację Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Gorzów Śląski oraz Plan Akcji 

Kurierskiej i Plan Rozplakatowania Obwieszczeń. 

 

2. Rozplakatowanie obwieszczeń ma na celu podanie do publicznej wiadomości informacji 

wszystkim osobom podlegającym obowiązkowi obrony ojczyzny o powołaniu do służby 

wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przez obwieszczenie 

Ministra Obrony Narodowej o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

mobilizacji powszechnej. 

 

§ 2. 

Uruchomienie akcji kurierskiej następuje po otrzymaniu z Wojskowego Centrum Rekrutacji w 

Opolu określonego sygnału lub hasła według przesłanej przez WCR tabeli sygnałowej.  

 

§ 3. 

Zasady organizacji akcji kurierskiej Urzędu Miejskiego i procedury realizacji zadań w zakresie 

doręczania dokumentów powołania adresatom oraz niezbędne siły i środki zostały określone w 

Planie Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim.  

 

 



 

§ 4. 

Plan Akcji Kurierskiej podlega uzgodnieniu z Szefem WCR w zakresie dotyczącym rejonów i 

tras doręczeń dokumentów powołania bezpośrednio adresatom, właściwym terenowym 

organem Policji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa kurierom i przeciwdziałania próbom 

zakłócenia procesu doręczania dokumentów powołania. Kopię Planu Akcji Kurierskiej 

przekazać szefowi WCR i terenowemu organowi Policji. 

 

§ 5. 

Opracowany Plan Rozplakatowania Obwieszczeń na obszarze Gmin Gorzów Śląski podlega 

uzgodnieniu z szefem WCR, któremu należy przekazać kopię planu. 

 

§ 6. 

Na potrzeby realizacji zadań Akcji Kurierskiej Urzędu oraz rozplakatowania obwieszczeń o 

powszechnej mobilizacji, przeznaczyć należy niezbędną ilość pracowników Urzędu i zgodnie 

z obowiązującymi przepisami wyznaczyć ich w ramach świadczeń osobistych do pełnienia 

funkcji kuriera Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim.  

 

§ 7. 

Do zabezpieczenia realizacji zadań doręczenia dokumentów powołania przez kurierów 

przygotować niezbędną ilość środków transportu i w ramach świadczeń rzeczowych 

przeznaczyć je na potrzeby akcji kurierskiej.  

 

§ 8. 

Kierujący akcją kurierską po zatwierdzeniu „Planu akcji kurierskiej..." zapozna wszystkie 

osoby realizujące zadania w tym zakresie z zawartymi w nim ustaleniami w czasie 

planowanego ćwiczenia obronnego.  

 

§ 9. 

Plan akcji kurierskiej podlega aktualizacji co najmniej raz w roku kalendarzowym, a także 

doraźnie na wniosek szefa WCR lub organu Policji.  

 

§ 10. 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi merytorycznemu realizującemu sprawy z 

zakresu Obrony Cywilnej, obronności, zarządzania kryzysowego.  

 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 

B U R M I S T R Z  

 

 /-/ Rafał Kotarski 


